

Nr 54.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående rätt för kaptenen i Karlsborgs artilleriregemente, löjtnanten vid regementet B. E. G. Rudling att tillgodoräkna sig viss tjänstetid för placering i löneklass m. m.; given Stockholms slott den 31 januari 1936.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 31 januari 1936.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström anför:

Uti en till Kungl. Maj:t ställd skrift, dagtecknad den 9 september 1935, har kaptenen i Karlsborgs artilleriregemente, löjtnanten vid regementet B. E. G. Rudling, som, för fullgörande av uppdrag såsom instruktör vid iranska försvarsväsendet, enligt Kungl. Maj:ts beslut den 24 november 1933, den 23 november 1934 och den 9 januari 1935 beviljats tjänstledighet från och med den 10 december 1933 till och med den 31 december 1935 med skyldighet för honom att under tjänstledigheten avstå samtliga med innehavande beställning på stat förenade avlöningsförmåner, anhållit, att instruktörstjänstgöringen måtte få tillgodoräknas honom dels för uppflyttning till högre löneklass enligt avlöningsreglementet den 20 maj 1927 (nr 170) för

officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare på aktiv stat m. fl. vid försvarsväsendet, dels ock för åtnjutande av tillfällig löneförbättring enligt kungörelsen den 17 maj 1935 (nr 163) angående tillfällig löneförbättring åt vissa beställningshavare vid armén och marinen under budgetåret 1935/1936.

Såsom stöd för sin ansökning har Rudling, som den 13 oktober 1935 återinträtt i tjänstgöring vid svenska armén, åberopat, att den av honom fullgjorda tjänstgöringen vid iranska försvarsväsendet omfattat utbildning, bland annat, i skarpskjutning med huvudsakligen samma moderna materiel, som användes inom svenska försvarsväsendet, och för övrigt i alla de utbildningsgrenar, som förekomma inom den svenska luftvärnsartilleritjänsten.

I utlåtande den 29 november 1935 har *arméförvaltningens civila departement* — under erinran att Kungl. Maj:t efter därom av riksdagen lämnade medgivanden (skrivelser nr 222/1925, 132/1929 och 84/1935) genom särskilda beslut den 6 juni 1925, den 10 maj 1929 och den 30 mars 1935 medgivit dels beställningshavare vid armén, vilka fullgjort uppdrag att organisera Persiens gendarmeri, dels två officerare, som fullgjort viss tjänstgöring vid Finlands försvarsväsende, dels ock officer, som tjänstgjort såsom instruktör vid persiska försvarsväsendet, att för löneklassplacering räkna sig tillgodo den tid, de för sådant ändamål såsom lönlösa kvarstått i vederbörliga truppförband, respektive åtnjutit tjänstledighet — framhållit, att det syntes skäligt, att framställning gjordes till riksdagen, att Rudling för uppflyttning i löneklass samt för åtnjutande av tillfällig löneförbättring enligt kungörelsen den 17 maj 1935 (nr 163) finge såsom tjänstetid tillgodoräkna sig tid, varunder han åtnjutit tjänstledighet från sin beställning vid krigsmakten för tjänstgöring inom iranska armén.

I utlåtande den 18 januari 1936 har *försvarsväsendets lönenämnd* yttrat, att då den tjänstgöring, som avsåges i förevarande ansökning, syntes vara fullt jämförlig med tjänstgöring, som enligt tidigare medgivanden fått tillgodoräknas för uppflyttning i löneklass, lönenämnden ansåge sig böra tillstyrka, att framställning avlättes till riksdagen om medgivande till sådant tillgodoräknande även i nu föreliggande fall. Vad därefter anginge ansökningen, i vad den avsåge tillfällig löneförbättring enligt kungörelsen den 17 maj 1935, skulle enligt föreskrift i kungörelsen vad i vederbörligt avlöningsreglemente funnes stadgat i fråga om uppflyttning i högre löneklass i tillämpliga delar gälla i fråga om tillträdande och åtnjutande av den tillfälliga löneförbättringen. Med hänsyn till vad sålunda anförts syntes det vara med billighet överensstämmande, att ifrågavarande tjänstgöring finge tillgodoräknas även för tillträdande av nu ifrågavarande förmån. Lönenämnden finge på grund härav tillstyrka, att riksdagens medgivande inhämtades jämväl i detta avseende.

*Departements-
chefen.*

I 7 § 5 mom. gällande officersavlöningsreglemente upptagen bestämmelse angående rätt för officer att för placering i löneklass tillgodoräkna sig tid,

varunder han utfört arbete utom statens tjänst, har icke avseende på sådan tjänstgöring, som med Rudlings ansökning åsyftas.

Såsom framgår av den lämnade redogörelsen, har emellertid riksdagen tidigare i några fall medgivit militära beställningshavare att för uppflyttning i löneklass tillgodoräkna sig tid, varunder de, med avstående av samtliga löneförmåner, åtnjutit tjänstledighet från innehavande statstjänst för fullgörande av uppdrag utom riket. Under åberopande härav finner jag det skäligt, att den tjänstgöring, som Rudling fullgjort utom riket, må räknas honom tillgodo för placering i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente.

Vad därefter beträffar Rudlings ansökning, i vad densamma avser tillfällig löneförbättring enligt kungörelsen den 17 maj 1935 (nr 163), finner jag, i likhet med lönenämnden, billighetsskäl tala för, att ifrågavarande utländska tjänstgöring må tillgodoräknas Rudling för åtnjutande jämväl av denna löneförmån.

Under åberopande av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kaptenen i Karlsborgs artilleriregemente, löjtnanten vid regementet B. E. G. Rudling må för uppflyttning i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente ävensom för åtnjutande av tillfällig löneförbättring enligt de i kungörelsen den 17 maj 1935 (nr 163) angivna grunder tillgodoräknas tid, varunder han åtnjutit tjänstledighet från innehavande beställning vid krigsmakten för fullgörande av tjänstgöring vid iranska försvarsväsendet.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

C.-A. Block.
